ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

     22.08.2018                                                                                           24-305р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Енисейский район»

В соответствии со ст. 20 Устава Енисейского района, постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 29.10.2015 №2-10р (ред. 12.12.2017) «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Енисейский район»(далее - решение) следующее изменение:
1.1. в приложении к решению (далее по тексту – Положение):
- приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
	2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова  О.В.).
3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется с 01.09.2018 года.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Глава района

________________ В.И.Марзал

________________ С.В.Ермаков

Приложение к решению Енисейского районного Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 22.08.2018 № 24-305р

Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Енисейский район
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН

	Наименование должности
	Размер оклада (рублей)

	Первый заместитель главы района
	8237

	Заместитель главы района
	7742

	Руководитель управления
	6055

	Председатель Контрольно-счётной палаты
	6055

	Заместитель руководителя управления
	5450

	Начальник отдела
	5155

	Заместитель начальника отдела
	4906

	Аудитор
	4706

	Главный специалист
	4706

	Муниципальный инспектор
	4706

	Ведущий специалист
	4366

	ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ СПЕЦИАЛИСТЫ

	Специалист 1 категории
	3691